
コンベンションルーム・ＡＰ梅田大阪

会議室 E

１/２

拝啓 貴社益々ご隆昌のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、誠に有り難うございます。

昨今、急速にe-Mailやインターネットを利用したコミュニケーション手段が
普及してきていますが、取引先の都合や安価で有効な代替通信手段が
無いなどの理由で、全体の88％の企業が未だにFAXでの受発注業務を
完全にやめることができないという調査結果があります。

※出展元【インターネットFAX総合研究会】
しかし、FAXでの送受信業務は、非効率な手作業や誤送信による情報
漏えいリスクを発生させ、特に受注部門における業務改善の妨げとなって
います。
今回、エディックワークスはクラウドサービスを提供している立場から、最新の

ＩＴテクノロジ－によってこのFAX業務改善のヒントをセミナーでご提供いたしま
す。FAX送受信のペーパーレス化やモバイル端末でのFAX受信の確認を現
実的な解決手段としてご提示いたします。

FAX業務の改善にお役に立つ内容をご用意いたしました。
皆様のご参加をお待ちしております。 敬具

2013年 ９月６日 （金）日程

時間

会場

定員

15：00～17：30 （受付開始14：30より）

受講無料

FAXソリューションセミナー

「FAX業務はクラウドで効率化できる」

１０社

主催 株式会社エディックワークス

■オープニング

プ ロ グ ラ ム

15:00～15:05

15:05～15:40

15:50～16:30

■第一部 FAX送信システムの新しい選択視“クラウド”

取引先都合で多く残っているFAX。多くの企業へ取引がEDI等の仕組みに変わっていく中で一部の
FAX需要がいつになってもゼロにならない現実があります。
減っているはずのFAX利用についても、注文書などのFAX送信には多くの業務時間がかかっており、
システム化による効率化の要望が多くございます。大きな費用をかけられないという考えから
クラウドを活用した送信システムのご検討はいかがでしょうか？

セミナー案内セミナー案内

※ 誠に勝手ながら１社２名様までのお申し込みとさせていただきます。
※ また募集期間中に参加定員になり次第締め切らせていただきます。
※ 講演のテーマ、講師、時間などは一部変更になることがございます。
※ 同業他社の方のご参加はお断りさせて頂くことがございます。

※ 製品名及びサービス名等は各社の登録商標となります。

Webサイト http://silver.faximo.jp/info/1321411.html

■個別相談会

■第二部 クラウドFAXシステムでの受注業務変革

大量の注文書の受注FAXは、まだ紙で業務処理していませんか？
受注業務を未だに紙で行っている企業は多くございますが、内部統制、文書紛失のリスク軽減、
文書検索の非効率さの解決など、紙での業務実現では実現が難しいことが多くあります。
課題解決、業務効率化のためのクラウドサービスの利用例をご紹介いたします。

■講師■ 株式会社エディックワークス

■講師■ 株式会社エディックワークス

16:30～17：30
株式会社エディックワークス

食品業、流通業、卸売業向け

【お問合せ先】 株式会社エディックワークス 営業部 セミナー運営事務局 担当：内海・大島
TEL 03-3545-6901 FAX 03-6862-6726 （営業部直通）



２/２

ＦＡＸソリューションセミナー

２/２

お名前

ご所属

E-Mail

TEL

FAX

お役職

フリガナ

ご住所

貴社名

フリガナ

〒

＜貴社担当の弊社営業名＞

申込書

コンベンションルーム
ＡＰ梅田大阪 会議室 E
〒530-0002
大阪市北区曽根崎新地2-3-21 axビル4Ｆ

《交通アクセスのご案内》
新幹線ご利用の場合
「新大阪駅」より在来線乗り換え、JR「大阪駅」下車（所
要時間約5分）

鉄道の場合
JR「大阪駅」下車 中央口より徒歩約5分
JR東西線「北新地駅」より徒歩2分
地下鉄四ツ橋線「西梅田駅」9番出口（ドージマ地下セ
ンター入口横）より徒歩1分

大阪国際空港ご利用の場合
南ターミナル、北ターミナル前の各乗り場から大阪駅前
（梅田）周辺行きの直行バスで約30分

(必須)

(必須)

(必須)

(必須)

(必須)

(必須)

(必須)

お名前

ご所属

E-Mail

TEL

FAX

お役職

(必須)

(必須)

(必須)

(必須)

(必須)

フリガナ

９月９月６６日（金）日（金）

【お問合せ先】 株式会社エディックワークス 営業部 セミナー運営事務局 担当：内海・大島
TEL 03-3545-6901 FAX 03-6862-6726 （営業部直通）

Webサイト http://silver.faximo.jp/info/1321411.html

FAX 03-6862-6726 セミナー運営事務局 内海・大島 行

※ 個人情報の取り扱いについて、下記内容にご同意の上お申し込みください。
１．弊社は、お客様からご提供いただく個人情報の保護のため個人情報保護方針を定めています。ご提供いただいた個人情報は、こ

の個人情報保護方針と弊社社内規定に基づき管理・取り扱わせていただきます。なお、弊社個人情報保護方針、個人情報の取り
扱い等につきましては、弊社ホームページ【（ＵＲＬ） http://www.edicworks.com/privacy.html 】にて公開しておりますので詳細をご
確認ください。

２．ご記入いただいた情報は、商品、サービスに関わる情報提供やご提案等に利用させていただき、他の目的で利用することはありま
せん。

３．ご記入いただいた情報は、あらかじめ本人の同意をいただいている場合を除き、弊社社内規定に基づき、弊社営業担当およびセミ
ナー運営担当でのみ取り扱い、その他の第三者には一切提供いたしません。

４．お客様ご自身の個人情報に関するお問合せがございましたら下記窓口までご連絡ください。
お問い合わせ窓口 株式会社エディックワークス 事業統括センター Tel：０３－３５４５－６９０１ Mail：info@edicworks.com

会場のご案内


